- 1 -

平成 25年９月 20日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

ゆるキャラグッズ販売サイト「ゆるキャランド」開設に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社ゆるキャラ（所

在地：東京都中央区、代表取締役：西秀一郎）と、「ゆるキャラ」グッズの公式通販サイトとして、

「ゆるキャランド」を開設いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

サイトの内容

全国各地の「ゆるキャラ」グッズが一同に揃う、ゆるキャラグッズの公式通販サイトです。

ゆるキャラグランプリ 2011年王者「くまモン」や、2012年王者「バリィさん」をはじめ、各地の人気ゆ

るキャラ約 800体のグッズや、アパレル商品、雑貨などを取り扱ってまいります。また、今までは地元の

みで販売されていたレアなグッズも公式サイト『ゆるキャランド』にて順次入荷いたします。

加えて、当サイトから「ゆるキャラグランプリ 2013」に投票も可能となっております。

今後は、ゆるキャラ認定マークを導入し、公式グッズの企画、制作、販売も実施していきます。

サイトの概要

・サイト名 ：「ゆるキャランド」

・取扱商品 ：「ゆるキャラ」グッズ約 2,000アイテム（順次入荷）

・サイト URL  :【PC】              http://yuruchaland.jp/

   【スマートフォン】       http://sp.yuruchaland.jp/

   【フィーチャーフォン】     http://m.yuruchaland.jp/

販売グッズ一例

バリィさんぬいぐるみ ふなっしーぬいぐるみ ぐんまちゃんぬいぐるみ 出世大名家康くん

ぬいぐるみ

くもモン ネイルシール チーバくん Tシャツ さのまる トートバック くまモンファンブック

http://yuruchaland.jp/
http://sp.yuruchaland.jp/
http://m.yuruchaland.jp/

- 2 -

 「ゆるキャランド」は、「ゆるキャラグランプリ」の企画及び運営を行う、株式会社ゆるキャラとの業

務提携の一環として、株式会社ゆるキャラを通じた「ゆるキャラ」グッズの販売を行うものです。

 加えて、「ゆるキャラ☆コンシェル」と同様に、当サイトについても、みうらじゅん氏に企画協力及び

コンセプターとして参加していただき、サイトで使用する文字のデザインも手掛けていただくなど、サイ

ト運営にも携わっていただく方針です。

 なお、株式会社ゆるキャラとの業務提携に関しましては、本日公表いたしました、「株式会社ゆるキャ

ラとの業務提携について」もご参照ください。

・ゆるキャラグランプリ  ［ http://www.yurugp.jp/ ］

・ゆるキャラ☆コンシェル ［ http://yuru-concier.jp/ ］

・ゆるキャランド     ［ http://yuruchaland.jp/ ］

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・ 本リリースに記載されている商品名、サービス名称等は、各会社の商号、商標または登録商標です。

また記載される社名、サービス名及びサイト名には必ずしも商標表示®、TMを付記しておりません。

・ ゆるキャラ®という文字は、みうらじゅん氏の著作物であるとともに扶桑社、及びみうらじゅん氏の所有

する登録商標です。

・ 「マチキャラ®」「デコメ®」「きせかえツール®」は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの商標または

登録商標です。

・ サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

                                        以 上

PCサイト TOPページ スマートフォンサイトＴＯＰページ

http://www.yurugp.jp/
http://yuru-concier.jp/
http://yuruchaland.jp/
http://www.m-up.com/